
PROTOKOŁ Nr17/2007 
z posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty, Sportu i Turystyki 

oraz Komisji Rolnictwa, Budownictwa i Rozwoju Gospodarczego  
z dnia 10 października 2007 roku 

 
 

W posiedzeniu udział wzięli: 
 a/ czterech członków komisji Kultury, Oświaty, Sportu i Turystyki – nie obecny M. Mnich 
b/ pięciu członków komisji Rolnictwa, Budownictwa i Rozwoju Gospodarczego /wszyscy obecni/  
c/ Eugeniusz Dańczak  – Wójt Gminy 
d/ Tadeusz Bejnarowicz –  Zastepca Wójta 
e/ Marek Malinowski – Skarbnik Gminy 
f/ Marek Pietrazk – inspektor ds. OC 
g/ Krystian Czapiewski – inspektor  
h/ przedstawiciele jednostek OSP wg listy obecności 
 
Porządek posiedzenia: 
 

1. Otwarcie posiedzenia 
2. przyjęcie porządku obrad 
3. zapoznanie radnych ze stanem ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy 
4. sprawy bieżące 

 
Ad 1-2 
 Posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji Kultury, Oświaty, 
Sportu i Turystyki – Jadwiga Karaś. Zapoznała radnych z porządkiem obrad, który 
został jednogłośnie przyjęty. 
 
Ad 3 
 
 Głos zabrał Marek Pietrzak – insp. ds. OC, który z ramienia Urzędu Gminy 
sprawował pieczę nad jednostkami OSP. Przedstawił sytuację budżetową i 
wykorzystanie środków przeznaczonych z budżetu Gminy na ochronę 
przeciwpożarową do dnia 10 października 2007 roku. W zależności od rodzaju 
wydatków wykorzystanie to wynosi od 33% do 82%. Zapozna ł Radnych także z 
wydatkami na zakup specjalistycznego sprzętu oraz najpilniejszymi potrzebami w tym 
zakresie.  
Następnie głos zabrał przedstawiciel OSP Dębnica Kaszubska pan Tomasz Grzybek. 
Ocenił on zabezpieczenie przeciwpożarowe gminy jako dobre w 70%. Jako 
największy mankament wskazał przestarzałe samochody, trudny dojazd do 
naturalnych zbiorników wodnych ( od przysz łego roku Nadleśnictwo obiecało 
poprawę dróg prowadzących do zbiorników wodnych), fatalny stan hydrantów,  z 
których większość jest zupełnie nieprzydatna (konieczność jnwentaryzacji 
hydrantów), brak profilaktyki przeciwpożarowej oraz fatalny stan kominów. Na dzień 
dzisiejszy nie ma na terenie Gminy zakładu, który stwarzałby zagrożenie chemiczne. 
Niepokój budzi budynek szkoły Podstawowej w Dębnicy Kaszubskiej, który nie dość 
dobrze jest zabezpieczony przed ewentualnym pożarem (drewniane schody). 
Zakończył prośbą o wyasygnowanie z budżetu Gminy 30.000 zł na zakup lekkich 
samochodów. 
Pan Eugeniusz Krycki przedstawiciel OSP Motarzyno również wskazał na 
konieczność wymiany samochodów w tej jednostce oraz na zwiększenie nakładów z 
budżetu Gminy. Jednocześnie zaznaczył, że od czerwca br. Strażacy – ochotnicy nie 

 



pobierają należnych im diet za udział w akcjach gaśniczych przeznaczając te środki 
na inwestycje. Dodał też, że strażacy w Budowie wyremontowali swoją remizę we 
własnym zakresie bez finansowego udzia łu Gminy. 
Na terenie gminy Dębnica Kaszubska działa 10 jednostek OSP, z tego2 (Dębnica 
kaszubska i Motarzyno) są włączone do Krajowego Systemu Ratowniczo - 
Gaśniczego.    
Szkolenie strażaków odbywa się w sposób ciągły, także w ramach działań 
przedmedycznych.  
Strażacy – ochotnicy to ludzie o ogromnym spo łecznym zaangażowaniu za co 
uznanie wyraził Wójt Gminy oraz obecni Radni. 
 
Ad 4 
 
 W kwestiach bieżących Przewodnicząca Komisji Kultury, Oświaty, Sportu i 
Turystyki zapoznała Radnych z pismem Dyrektora Sz. P. w Motarzynie w sprawie 
uwag do protokołu z dnia 21.09.2007 r. 
 
Na tym posiedzenie zakończono. 
Protokołowała: Agnieszka Łomża 
 
 
                                                           Przewodnicz ący                         Przewodnicz ąca 
                                             Komisji Rolnictwa, Budownictwa       Komisji Kultury, O światy,                           
                                                     i Rozwoju Gospodarczego               Sportu i Turystyki  
 
 
                                                         / -/ Leszek Młyński                         / -/Jadwiga Karaś 

 


